
Codice Delibera: DEL-1205-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Esito  procedura  negoziata  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura  di
radiofarmaci  (Sestamibi  )  per  la  S.C.  di  Medicina  Nucleare  del  P.O.C.  “SS.
Annunziata” di Taranto - CIG Z7F274E1DD

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con deliberazione  D.G. n.  364 del 12/02/2019 è stata autorizzata e contestualmente indetta procedura
negoziata per l'affidamento  della fornitura  di   radiofarmaci  (  18F- CH fluoro-colina sia  con   AIC che
galenico  e Sestamibi)   per la S.C. di Medicina Nucleare del P.O.C. “SS. Annunziata” di Taranto;
- con mail del 20/02/2019 il  Direttore della  S.C. di Medicina Nucleare del P.O.C. “SS. Annunziata” di
Taranto  comunicato  di  sospendere  l'acquisto  del  18F-  CH fluoro-colina  sia   con    AIC che  galenico  e
procedere solo con la procedura per l'acquisizione del  radiofarmaco  Sestamibi,  con nota a margine sulla
medesima nota il Direttore Amministrativo autorizzava l'acquisto;
- con lettera di invito prot. n.   38662 del 26/02/2019, tramite piattaforma Empulia, sono stati invitati  gli
operatori economici iscritti alla categoria merceologica di pertinenza;  
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 13/03/2019 alle ore 10.00;
-  entro  la  predetta  scadenza,  sono pervenute  le  offerte  da  parte  delle  ditte  IBA Moelcular  Italy  S.r.l. e
Campoverde S.r.l.; 

PRESO ATTO che: 
-  con  determinazione  del  Direttore  dell'Area  Gestione  del  Patrimonio  n.  292  del  21/03/2019  le  ditte
partecipanti IBA Molecular Italy S.r.l. e Campoverde S.r.l. sono state ammesse alla fase successiva della
procedura di gara - apertura delle offerte economiche, previa verifica della documentazione amministrativa
presentata; 
-  la  procedura  di  gara  è  stata  portata  a  compimento  e,  di  tanto,  sono  stati  redatti  i  verbali  n.  1  e  2,
rispettivamente in data 14/03/2019 e 26/03/2019, allegati alla presente deliberazione;

PRESO ATTO che, a seguito di richiesta dell’Area Gestione del Patrimonio, con nota prot. 69515
del  15/04//2019, il Direttore della S.C. di Medicina Nucleare  ha espresso parere di conformità sulle offerte
prodotte, evidenziando altresì che  l'offerta delle ditta Campoverde S.r.l non rispetta la quantità richiesta negli
atti di gara;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di aggiudicare la procedura negoziata per l'affidamento
della fornitura di radiofarmaci (Sestamibi ) per la S.C. di Medicina Nucleare del P.O.C. “SS. Annunziata” di
Taranto, a favore della ditta IBA Molecular Italy S.r.l. , che ha prodotto l'offerta complessiva per 75 mg pari a
€ 3.712,50 oltre I.V.A. al 10% conforme a quanto richiesto con gli atti di gara;



Codice Delibera: DEL-1205-2019

D E L I B E R A 

per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale:

1 . DI PRENDERE ATTO degli atti e dell'esito della  procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma

2 del d. lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di radiofarmaci (Sestamibi ) per la S.C. di
Medicina Nucleare del P.O.C. “SS. Annunziata” di Taranto, con invito a formulare offerta inoltrato
alle ditte iscritte alla categoria merceologica pertinente, utilizzando le procedure telematiche previste
dal portale  EmPULIA (www.empulia.it);

1 . DI  PRENDERE  ATTO delle  risultanze  dei  verbali  n.  1  e  2,  rispettivamente  redatti  in  data

14/03/2019 e 26/03/2019 allegati  alla presente deliberazione,  nonché della verifica di conformità
espressa dal Direttore della S.C. di Medicina Nucleare con prot. 69515 del  15/04//2019 ;

1 . DI  AGGIUDICARE la procedura negoziata,  a favore delle ditta  IBA Molecular Italy S.r.l.   con

offerta complessiva di € 3.712,50 oltre I.V.A. al 10%, per un totale di € 4.083,75;

1 . DI DARE ATTO CHE   la  spesa complessiva  in  merito  al  presente  provvedimento  è  già  stata
registrata con deliberazione  D.G. n. 364 del 12/02/201  per un  complessivo €. 106.950,00  I.V.A. al
10% compresa, e che con la presente deliberazione è ridotta in €.4.083,75  I.V.A. al 10% compresa,
da imputare sui fondi del conto 700.100.0000601 “Medicinali con AIC”  bilancio 2019; 

 
1 . DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma

26 della L.R. n. 40/2007.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.

http://www.empulia.it/

	D E L I B E R A

